domosticis persopc coUuquiis nielius et expedientius,

quani litterarum et nuiitiorum missionibus ardua pre-

sertini tractantur ageuda, optaremu.s oquidem tua

frui grata presentia, sui)pouente.s indubie quod, te

présente, multa pos.'îent nedum in tuum honorem et

commodum, sed et in conipendium universi cedentia

salubriter et habiliter ordinari. Gratum igitur valde

nobis accedet et placidum tibique, dante Domino, esse

poterit fructuosuni, si pace Flandrie prout desidera-

mus et confidimus in Domino procedente, circa instans

festum Ascensionis dnminice vel Pentecostes aut ubi,

quod absit, guerra forsan in illis partibus frenie-

ret, circa primo futuruni festum beati Michaelis

quando tempus congrediendi non aderit, in partes

istas te conferre curabis. Super hoc autem animi (?)

nostri niotum plenius explinimus dilecto filio nobili viro

Henrico, domino Soliaci, buticulario Francie, uuulio

tuo, viro utique quem aperte percepimus tuorum ho-

noris et commodi fervidum zelatorem, et quem tibi

precarum débet efficere quod in agendorum utili pro-

secutioue exuberanti diligentia, fidelitate solerti ac

industria circumspecta non absque laborioso cona-

mine ipsum palpavimus al) experte vigere. Ei ergo

et dilecto fiho magistro Radulfo de Perellis, consi-

liario tuo qui etiam predictorum est conscius, in que

tibi circa hujusmodi tuum adventum, pro parte nostra

retnlerint, fidem adhil>eri credulam non ignota tibi

eorum fidelitas impetrabit. Dat. Avinione, xii kalen-

das aprilis '
. »

' Cf. Cette lettre se date comme celle qui fut adressée sur

le mOme sujet à Charles de Valois et que nous publions plus

haut (n" 503). On sait que Henri de Sully quitta la cour pon-

tificale le 21 mars 1318 (Voyez n" 330, note 2).

511 .\vignon, 21 mars [1318

Eidem régi nonnulla de particulari passagio ultrama-

rino et dectione capitanei significat eique Henricum

Soliaci ac Radulpbum de Perellis, regales nuntios, remil-

tit. (Reg. 109, fol. 117 v°, c. 487 ; fol. 188 v", c. 714 '

;

—
Reg. 110, p. I, fol. 47 v°, c. 151.)

(( Eidem. Celsitudinis régie nuntii quos lil)enter

vidimus et affectuose recepimus, conteniplatione pre-

cipue destinantis, negotium generalis ultramarini pas-

sagii facunde nuiltum et fecunde in nostra et fratrum

nostrorum proposuere presentia ; quibus de fratrum

consilio predictorum respondiinus circa illud prout

per eos poteris plene scire. Sane, fili carissinie, licet

super ipso negotio varii tractatus et deliberationes

habiti fuerint, denium tameu uonnullis ex causis ratio-